
”Det bliver bedre og bedre dag for dag”, 
siger en tilfreds landmand!
Derfor glæder svineavler Claus Petersen sig til foråret, 
hvor gyllelagunen skal tømmes

Hælder ACTIVE NS i gyllekummerne
”Vi har også konstateret nogle positive ændringer inde i 
stalden, da der ikke længere ophobes så meget tørt møg i 
hjørnerne, som tidligere. Så vi fortsætter med at opblande 
ACTIVE NS i vand og hælde det ud på spalterne, hvilket er 
det nemmeste for os”.

Glæder sig til foråret
”Vi ser frem til at gyllelagunen skal tømmes om ca. en 
måned, da vi forventer at gyllen er homogen og at lagunen 
kan tømmes helt. Gyllelagunen har jo fået tilført produktet 
jævnligt, da vi jo konstant har brugt det i stalden. Samtidig 
hermed vil vi også foretage en gylleanalyse, så vi kan se, 
om det også giver mere gødning til markerne, da produk-
tet jo binder ammoniakken til gyllen.

Alt taget i betragtning så kan vi konstatere, at det bliver 
bedre dag for dag, da gyllen er blevet mere homogen i gyl-
lelagunen, lugten er reduceret og der er nu et godt gen-
nemløb fra gyllekanalerne og ud i lagunen”, siger en glad 
og tilfreds Claus Petersen.

Det startede med en test
Svineavler Claus Petersen er indehaver af Maaling Avl & 
opformering, som er en svineavlsbesætning på Broagerland 
i Sønderjylland. Bedriften har ni ansatte og er på 975 søer 
hvoraf ca.160 er i avl og resterende i opformering. 

For et halvt års tid siden tilbød Vitfoss Claus Petersen at 
teste gylleadditivet ACTIVE NS, idet han på dette tidspunkt 
havde problemer med at kunne tømme gyllelagunen helt.

”Gyllelagunen er på 6.500 m3, men da vi skulle tømme den, 
kneb det med at få de sidste 500 m3 ud, så jeg var selvføl-
gelig frisk på at teste gyllemidlet og hældte ACTIVE NS i gyl-
lelagunen efter de anvisninger jeg fik”, siger Claus Petersen.

”Da vi også havde problemer med lugtgener i drægtigheds-
stalden i forbindelse med oprøringen, tilsatte vi også pro-
duktet her og med et overraskende godt resultat, da lugten 
stort set forsvandt med det samme

Det virker stadig
Claus Petersen har nu i et halvt år brugt ACTIVE NS i stalden, 
og det virker stadig. ”Vi havde en sjov oplevelse, da rørene 
til gyllelagunen tilstoppede, hvilket vi ikke tidligere har 
været udsat for. Vi fandt dog hurtigt ud af, at årsagen skyld-
tes, at gylleproduktet havde løsnet noget gammelt skidt i 
rørene op til gyllelagunen, men dette problem er løst nu”, 
siger en tilfreds svineproducent.
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